
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 9 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav FC Hradec Králové

17. kolo           2014/2015
21. 2. 2015 od 17.00 hodin



L I Q U I D  D I A M O N D

TOP4FOOTBALL.CZ/HYPERVENOM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
12 Jan Šeda 1985 0 0 38 0
13 Aleš Hruška 1985 16 0 154 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 0 0 0 0
3 Jakub Navrátil 1984 14 1 163 9
4 Jan Koch 1995 0 0 0 0
8 Jan Bořil 1991 15 1 94 1
9 Adam Pajer 1995 2 0 2 0

11 Ondřej Kúdela 1987 0 0 174 10
20 Jan Kysela 1985 10 0 200 17
28 Lukáš Hůlka 1995 10 1 10 1
32 Gaston Mendy 1985 0 0 0 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 3 0 3 0
7 Kamil Vacek 1987 0 0 126 14

10 Jiří Skalák 1992 13 2 56 5
14 Matěj Končal 1993 0 0 7 2
15 Jan Štohanzl 1985 2 0 188 19
17 Jasmin Ščuk 1990 16 3 90 20
21 Ondřej Zahustel 1991 10 0 61 10
24 Jan Šisler 1988 10 0 60 7
26 Miljan Vukadinovič 1992 8 0 8 0
33 Daniel Bartl 1989 10 0 37 1

Útočníci
16 Michal Ďuriš 1988 15 3 116 18
18 Lukáš Magera 1983 16 0 170 34
19 Tomáš Wágner 1990 12 7 132 36
29 Igor Subbotin 1990 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Roman Lehovec,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Tomáš Koubek 1992 13 0 48 0
20 Martin Kuciak 1982 3 0 3 0

Obránci
2 Jakub Chleboun 1985 12 0 55 1
4 Tomáš Holeš 1993 16 0 52 1
5 Martin Nosek 1987 0 0 0 0

15 Adrian Rolko 1978 13 0 193 11
22 Juraj Križko 1985 14 0 34 1
25 Marek Plašil 1985 8 1 119 5

Záložníci
3 Aleš Čermák 1994 10 1 14 1
6 Tomáš Malinský 1991 9 1 31 1
7 Filip Zorvan 1996 0 0 0 0

16 Petr Schwarz 1991 0 0 18 1
18 Jan Shejbal 1994 8 0 8 0
19 Petr Mareš 1991 14 0 15 0
21 Amate Alberto Malagon 1988 0 0 0 0
23 Jan Hable 1989 3 0 31 0
24 David Štípek 1992 15 1 39 3
26 Emir Halilovič 1989 15 2 28 4
27 Daniel Trubač 1997 4 0 4 0

Útočníci
9 Pavel Černý 1985 9 0 71 4

10 David Petrus 1987 0 0 10 1
14 Pavel Dvořák 1989 16 6 86 21
17 David Vaněček 1991 6 0 16 0

Realizační tým:  Trenér Róbert Barborík, trenér Bohuslav Pilný,  asistent trenéra Milan Frimmel,  
asistent trenéra Karel Podhajský, asistent trenéra Jaroslav Svoboda, masér Aleš Kobr, masér Jaroslav 
Tajzler, lékař Martin Korbel, lékař Stanislav Šopák.

FC Hradec Králové



4

Nepříjemný soupeř 
z ligového dna
Hradec Králové dnes přijíždí do Mladé Boleslavi v postavení posled-
ního týmu Synot ligy, ale nikoliv smířený s neúspěchem, což ostatně 
předvedl před necelými dvěma měsíci při vítězném střetnutí v rámci 
Tipsport ligy 2015. Na podzim 2014 v Synot lize vyhrál pouze dvakrát 
(doma nad Slováckem 2:0 a nad Brnem 2:1) a dalších pět bodů získal 
za pět remíz (doma s Teplicemi, Mladou Boleslaví a Libercem vždy 
0:0, v Praze s Bohemians i se Slavii shodně 1:1). Hradec má ze šest-
nácti prvoligových týmů druhou nejděravější defenzívu s osmadvaceti 
inkasovanými góly (více jich dostaly pouze České Budějovice – 30) a 
nejslabší ofenzívu, neboť nastřílel pouze dvanáct gólů, o něž se podě-
lilo šest střelců. 

Prvoligová bilance Mladé 
Boleslavi s Hradcem Králové 
Podzim  2010 Hradec Králové – Mladá Boleslav  0:0
Jaro  2011 Mladá Boleslav – Hradec Králové  1:2 
Podzim  2011 Mladá Boleslav – Hradec Králové  1:1 
Jaro  2012 Hradec Králové - Mladá Boleslav  2:0  
Podzim  2012 Mladá Boleslav – Hradec Králové  1:0  
Jaro  2013  Hradec Králové - Mladá Boleslav  2:2  
Podzim  2014 Hradec Králové - Mladá Boleslav  0:0

V lize jsme Hradec porazili 
jen jednou
Ze sedmi dosavadních mistrovských utkání o prvoligové body Boleslav vyhrála 
nad Hradcem pouze jednou, a to v září 2012 na domácím hřišti těsně 1:0 gólem 
Nešpora z 31. minuty. Ve zbylých šesti zápasech čtyřikrát remizovala a dvakrát 
prohrála. Celkové skóre ze sedmi mistráků je 5:7 v boleslavský neprospěch.  
V loňském podzimu se boleslavským fotbalistům ligové utkání v Hradci Králové 
vůbec nepovedlo. Zdlouhavě kombinovali a minimálně ohrožovali soupeřovu 
branku. Naopak Hradečtí promarnili především v první půli několik jasných pří-
ležitosti ke skórování. Boleslavský gólman Hruška vychytal Dvořáka a Štípka, 
Rolkův gól neuznali sudí kvůli ofsajdu a Križko trefil pravou tyč. 

Hradečtí vyhráli 
letošní Tipsport ligu
Mladá Boleslav i Hradec Králové se v zimním pří-
pravném období zúčastnily Tipsport ligy 2015. Ve 
vzájemném střetnutí Boleslav s Hradcem prohrála 
1:2 (26. Wágner – 68. Halilovič, 72. Čermák) a tím 
Východočeši odstartovali svoji cestu bez prohry až k 
celkovému prvenství. Postupně zdolali FK Varnsdorf 
1:0, FK Pardubice 3:1, FC Fastav Zlín 5:0 a ve finále 
SK Dynamo České Budějovice 2:0. V osmnáctileté 
historii Tipsport ligy FC Hradec Králové získal trofej 
poprvé. Mladá Boleslav triumfovala pouze v zimě 
2005.
Po lednovém úspěchu v Tipsport lize sehráli Hradečtí 
dalších pět přípravných duelů, z nichž pouze dva 
vyhráli. Remizovali se Zbrojovkou Brno 0:0, porazili 
Znojmo 4:0, podlehli doma Táborsku 1:2, vyhráli ve 
Vlašimi 5:3 a remizovali doma druholigovým pol-
ským týmem GKS Katovice 1:1.



Pohárová bilance 
dnešních soupeřů
V národním poháru FAČR aktuálního roč-
níku 2014-15 se Mladá Boleslav přes třetili-
gové Štěchovice (1:0) a druholigovou Viktorii 
Žižkov (1:1 a 5:0) probojovala do čtvrtfinále, 
v němž se střetne s prvoligovým rivalem 1. 
FC Slovácko ve dvou zápasech. První je na 
programu ve středu 1. dubna v Uherském 
Hradišti a odveta o dva týdny později ve 
středu 15. dubna v Mladé Boleslavi.
Hradec Králové je už z poháru venku. Po 
výhře ve druhém kole nad lídrem východo-
českého přeboru Olympií Hradec Králové 
6:0 vyřadil ve třetím kole třetiligovou Admiru 
Praha po remíze 1:1 v penaltovém rozstřelu 
4:3, ale v osmifinále nepřešel přes prvoligo-
vou Viktorii Plzeň, s níž doma prohrál 1:2 a ve 
venkovní odvetě remizoval 0:0. 

Kulič skončil s profesionálním 
fotbalem
Nejzkušenější hradecký hráč Marek Kulič, jenž ve své kariéře kopal také za Mladou Boleslav 
(2005-06 a 2009-12) a se Spartou Praha získal mistrovský titul (2007), ukončil profesionální 
kariéru a přestoupil do divizní Živanice, která na podzim 2009 vyřadila ve druhém kole českého 
poháru prvoligovou Mladou Boleslav po nečekané výhře 1:0. 
Hradeckou kabinu opustil Šultes hostující z Boleslavi, který zamířil do Kazachstánu, Kotiš 
(Varnsdorf), Prokeš (Táborsko) a Čermák (Senica). Naopak z hostování v Baníku Ostrava se 
vrátil Petrus a z Karviné Zelený, přestoupili Vlkanova (Čáslav), Nosek (Ružomberok) a španělský 
ofenzivní hráč Tito (civilním jménem Alberto Malagón Amate) naposledy působící v rakouském 
klubu Admira Wacker Wien. 

Boleslavským 
střelcům kraluje 
Wágner 
Střelci FK Mladá Boleslav v Synot lize 
2014-15: 7 - Tomáš Wágner, 3 – Jasmin Ščuk, 
Michal Ďuriš, 2 - Jiří Skalák, 1 – Mickaël Zidro 
Tavares, Mirzad Mehanovič, Jakub Navrátil, 
Jan Bořil, Lukáš Hůlka a vlastní Košťál z Brna.
Střelci FK Mladá Boleslav v zimní přípravě 
2015: 3 – Tomáš Wágner, Jiří Skalák, 2 – 
Lukáš Magera, 1 – Michal Ďuriš, Jasmin Ščuk, 
Jan Štohanzl, Miljan Vukadinovič, Kamil Vacek. 

5

V Hradci to 
střílí především 
Dvořákovi
Střelci FC Hradec Králové v Synot lize 
2014-15: 6 – Pavel Dvořák, 2 – Emir Halilovič, 
1 – Marek Plašil, Tomáš Malinský, David 
Štípek, Aleš Čermák.
Střelci FC Hradec Králové v zimní přípravě 
2015:  5 – Pavel Dvořák, 4 – David Vaněček, 2 
– Aleš Čermák, Emir Halilovič, David Štípek, 1 
– Adam Vlkanova, Petr Mareš, Tomáš Malinský, 
Marek Plašil, Adrian Rolko, Daniel Trubač, Filip 
Zorvan, Tito a vlastní hráče Vlašimi.



6

Do FK Mladá Boleslavi se vrátili tři fotbalisté, kteří v podzimní sezóně 
2014 působili v exotických ligách. Ondřej Kúdela hostoval v kazach-
stánském Ordabasy Šymkent, Jan Štohanzl byl na hostování v indickém 
Mumbai City FC a Jan Šeda chytal za indický FC Goa. Všichni tři se do 
Česka vrátili již koncem minulého roku, s týmem FK Mladá Boleslav ab-
solvovali celou zimní přípravu a podle očekávání jsou na soupisce pro 
letošní jarní Synot ligu.
Zcela novými tvářemi v hráčské kabině jsou Kamil Vacek, Matěj Končal, 
Jan Koch, Gaston Xavier Mendy a Igor Subbotin.

Sedmadvacetiletý KaMil VaCeK přišel z AC Sparta Praha na hostování 
do konce letošního června. S fotbalem začínal v Sokole Dolní Dobrouč a 
FC Rychnov nad Kněžnou. Již v žákovském věku přestoupil do SK Sigma 
Olomouc. Po hostování v německém DSC Arminia Bielefeld (2006-07) 
přestoupil z Olomouce do AC Sparta Praha (2007-11), ze které odešel 
do italské AC Chievo Verona (2011-14), odkud se vloni vrátil do pražské 
Sparty, se kterou má platný aktuální kontrakt do roku 2017. Ve sparťan-
ském dresu získal dva ligové tituly (2010 a 2014) a jednu pohárovou 
trofej (2014). Český reprezentační dres oblékl celkem šedesátkrát, pře-
vážně v mládežnických kategoriích a dvakrát za jednadvacítku a jednou 
za dospělé áčko. 

Jednadvacetiletý Matěj Končal, jenž přišel z FC Viktoria Plzeň na 
roční hostování, je plzeňský rodák a odchovanec. V roce 2012 se prosa-
dil do prvoligového týmu, s nímž v květnu 2013 slavil zisk mistrovského 
titulu. Na podzim 2013 hostoval v druholigovém FK Varnsdorf. V plzeň-
ském dresu si připsal celkem sedm prvoligových startů s dvěma vstře-
lenými góly a premiéru v Evropské lize v závěru utkání proti Olympique 
Lyon. Šestkrát reprezentoval Českou republiku ve třech mládežnických 

kategoriích a aktuálně patří do kádru reprezentační jednadvacítky pro 
evropský šampionát, který se uskuteční letos v Česku.

Devatenáctiletý jan KoCH přestoupil z německého třetiligového SpVgg 
Unterhaching a podepsal v Mladé Boleslavi smlouvu na dva a půl roku. 
S fotbalem začínal v Gejslingu a ještě jako žák přešel do Regensburgu 
(2005-09), odkud jej získal Norimberk. Protože se tam neprosadil, vrátil 
se do Regensburgu. Krátce hrál v juniorském týmu Fürthu a v létě 2014 
přestoupil do třetiligového Unterhachingu. Když ani tady nedostával oče-
kávanou porci příležitostí, přijal letošní nabídku FK Mladá Boleslav.

Devětadvacetiletý GaSton XaVier Mendy, který podepsal v Mladé 
Boleslavi dvaapůlletý kontrakt do konce června 2017, se narodil v se-
negalském Bally. S fotbalem začínal v ASC Jeanne d´Arc a potom po-
stupně prošel kluby Panthers Dakar (2004-05), Moncao (2005-06), 
Estoril (2006-07), Farul Constanta (2007-10), Universitatea Cluj (2010-
12 a 2013-14), Petrolul Ploiesti (2012-13) a naposledy působil v Rapidu 
Bucurest (2014). Z předních rumunských klubů ostřílený obránce si v 
zimní přípravě poranil stehenní sval.

Čtyřiadvacetiletý iGor SuBBotin se Mladé Boleslavi upsal na dva a půl 
roku do konce června 2017. Je rodákem s estonského hlavního města, 
kde fotbalově vyrostl přes mládežnická družstva klubu Levadia Tallinn až 
do jeho prvního týmu dospělých. Za pět let dosavadní profesionální kari-
éry v dresu Levadia Tallinn odehrál 151 utkání a nastřílel 59 gólů. Pestré 
mezinárodní zkušenosti získal ze zápasů za národní týmy Estonska. 
Odehrál 24 utkání v U19, 13 utkání v U21, 3 utkání v U23 a 4 utkání za 
dospělou estonskou reprezentaci.

Trojice navrátilců a pětice noviců 
v boleslavském dresu



7

Boleslavští ze tří utkání skupiny C Tipsport ligy jednou 
vyhráli, jednou remizovali a jednou prohráli. Trenér Karel 
Jarolím vystřídal celkem pětadvacet hráčů a tři brankáře, 
mezi které důsledně rozložil herní zatížení tak, že nikdo 
neodehrál plný počet minut, neboť do jednotlivých polo-
časů nasazoval zcela odlišné jedenáctky. Ve třech utkáních 
Tipsport ligy nastříleli Boleslavští pět gólů, o které se podě-
lili Wágner, Magera, Ďuriš, Ščuk a Štohanzl.

utkání skupiny C tipsport ligy
FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 1:2
FK Varnsdorf – FK Pardubice 1:0
FK Mladá Boleslav – FK Varnsdorf 2:0
FC Hradec Králové – FK Varnsdorf 1:0 
FK Mladá Boleslav - FK Pardubice 2:2
FC Hradec Králové - FK Pardubice 3:1

Pořadí skupiny C tipsport ligy
1.FC Hradec Králové  6:2  9
2.FK Mladá Boleslav  5:4  4
3.FK Varnsdorf           1:3  3
4.FK Pardubice           3:6  1

Do závěrečné fáze Tipsport ligy 2015 postoupily pouze čtyři 
týmy z prvních příček čtyř základních skupin. Po semifiná-
lových zápasech FC Hradec Králové – FC Fastav Zlín 5:0, 
Bohemians 1905 – SK Dynamo České Budějovice 0:0 (na 
penalty 4:5) a po finálovém souboji FC Hradec Králové – SK 
Dynamo České Budějovice 2:0 se ze zisku trofeje radovali 
hradečtí fotbalisté.

Boleslav v Tipsport lize 2015 
nepostoupila ze skupiny



8

Důležitou část přípravy na jarní mistrovskou sezónu absolvovali bo-
leslavští fotbalisté v přímořském klimatu na jihu Portugalska, kde ve 
městě Albuferia byli ubytovaní v hotelu Grande Real Santa Eulalia a 
trénovali na hřišti Estádio Municipal de Albuferia. 
V pátek 30. ledna po obědě odjeli autobusem z Mladé Boleslavi na 
ruzyňské letiště, odkud letěli nejprve na trase Praha – Lisabon, po-
tom Lisabon – Faro, aby na závěr opět autobusem přejeli z Fara do 
Albuferie, kam dorazili až po půlnoci. Dvanáctihodinové putování a 
zpožděný nocleh se podepsal na výkonu v prvním turnajovém utkání, 
které s Bröndby prohráli. Náladu si trochu vylepšili výkonem i výhrou 
nad současným lídrem dánské superligy Midtjyllandem. Závěrečné 
utkání se jim však nepovedlo, a přestože brzo vedli, tak s FC Kodaň 
vyrovnaný duel prohráli. Trenéři i hráči si pochvalovali podmínky pro 
tréninky, utkání i regeneraci a společně věří, že pobyt v klimaticky pří-
hodné lokalitě byl povedeným vyvrcholením přípravy na ligové boje.

V šestatřicetičlenné výpravě FK Mladá Boleslav byli tři brankáři Hidajet 
Hankič, Aleš Hruška, Jan Šeda, dvaadvacet hráčů Travys Patrick Junior 
Albina, Jan Bořil, Michal Ďuriš, Lukáš Hůlka, Jan Koch, Matěj Končal, 
Ondřej Kúdela, Jan Kysela, Lukáš Magera, Gaston Xavier Mendy, Jakub 
Navrátil, Adam Pajer, Jiří Skalák, Jasmin Ščuk, Jan Šisler, Jan Štohanzl, 
Igor Subbotin, Florian Thalamy, Miljan Vukadinovič, Kamil Vacek, Tomáš 
Wágner, Ondřej Zahustel a jedenáct členů servisního týmu. Hlavní tre-
nér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, fyzioterapeut Václav Kubíček, 
masér Jan Skoupý, lékař Roman Lehovec, kustod Pavel Uhlíř, vedoucí 
mužstva Vladimír Rosenberger, sportovní ředitel David Jarolím a ma-
nažer komunikace Jiří Koros. 

Boleslavská utkání v základní skupině
Bröndby iF – FK Mladá Boleslav 2:0
Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška – Kysela, Navrátil (76. Koch), 
Hůlka, Bořil – Ščuk, Kúdela (61. Vacek) – Skalák (61. Zahustel), Magera 
(81. Albina), Ďuriš (61. Vukadinovič) – Wágner (76. Subbotin). Góly: 54. 
Dumič, 55. Elmander.

FC Midtjylland – FK Mladá Boleslav 0:1
Sestava FK Mladá Boleslav: Šeda – Kysela, Hůlka, Koch, Bořil – 
Ščuk (46. Šisler), Kúdela – Skalák (77. Zahustel), Vacek, Končal (77. 
Štohanzl) – Wágner (81. Ďuriš). Gól: 24. Vacek.

Pořadí ve skupině a: 1. FC Dynamo Moskva 6 bodů, 2. IFK Göteborg 3 
body, 3. FK Baumit Jablonec 3 body, 4. FC Kodaň 0 bodů. 
Pořadí ve skupině B: 1. Örebro SK, 5 bodů, 2. Bröndby IF 3 body, 3. FK 
Mladá Boleslav 3 body, 4. FC Midtjylland 1 bod. 

utkání o konečné umístění
FC Kodaň – FK Mladá Boleslav 4:2
Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška – Kysela, Hůlka (46. Navrátil, 89. 
Pajer), Koch, Bořil (46. Thalamy) – Kúdela (46. Šisler), Vacek (46. Ščuk) 
– Ďuriš (46. Zahustel), Magera (46. Skalák), Končal (46. Štohanzl) 
– Wágner (46. Subbotin). Góly: 8. Augustinsson, 31. Toutouth, 34. 
Amankwaa – 6. Magera, 64. Skalák. 

další utkání o umístění: FK Baumit Jablonec - FC Midtjylland 1:1, 
IFK Göteborg - Bröndby IF 0:1 a Örebro SK - FC Dynamo Moskva 0:1.
Konečné pořadí Atlantic cup 2015: 1. FC Dynamo Moskva, 2. Örebro 
SK, 3. Bröndby IF, 4. IFK Göteborg, 5. FC Kodaň, 6.-7. FK Baumit 
Jablonec a FC Midtjylland, 8. FK Mladá Boleslav. 

Portugalské podmínky pro tréninky 
a regeneraci byly vynikající



9



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 16. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 16 12 2 2 33:12 38

2. AC Sparta Praha 16 12 1 3 26:7 37

3. FK Baumit Jablonec 16 10 3 3 30:14 33

4. FK Mladá Boleslav 16 8 2 6 21:12 26

5. FC Baník Ostrava 16 6 4 6 12:20 22

6. FK Teplice 16 5 6 5 24:20 21

7. 1. FC Slovácko 16 6 3 7 25:24 21

8. SK Slavia Praha 16 5 5 6 21:22 20

9. FK Dukla Praha 16 5 5 6 18:24 20

10. 1. FK Příbram 16 5 4 7 19:24 19

11. FC Vysočina Jihlava 16 5 3 8 15:22 18

12. SK Dynamo České Budějovice 16 4 6 6 15:30 18

13. Bohemians Praha 1905 16 5 2 9 20:26 17

14. FC Zbrojovka Brno 16 4 4 8 17:24 16

15. FC Slovan Liberec 16 2 9 5 19:18 15

16. FC Hradec Králové 16 2 5 9 12:28 11

30
. k

olo
 30

.05
.20

15
  | 

 1.
 ko

lo 
26

.07
.20

14

 Sparta - Bohemians 1905 2:1

Slavia  - Slovácko 2:1

Mladá Boleslav - Jihlava 1:0

Brno  - Jablonec 0:2

Plzeň - Příbram 2:2

Liberec - České Budějovice  1:1

Teplice - Hradec Králové 0:0

Ostrava - Dukla 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015
16

. k
olo

 29
.11

.20
14

  | 
 2.

 ko
lo 

  0
3.0

8.2
01

4 Bohemians 1905 - Slovácko 1:2 1:4

Ostrava - Slavia 0:0 1:3

České Budějovice - Teplice 2:0 0:4

Příbram - Liberec 1:0 0:0

Hradec Králové - Brno 2:1 0:3

Dukla - Mladá Boleslav 0:2 1:0

Jablonec - Plzeň 1:2 1:3

Jihlava - Sparta 0:2 0:3 17
. k

olo
 21

.02
.20

15
   |

  3
. k

olo
 09

.08
.20

14
 Bohemians 1905 - Jihlava 2:1

Slovácko - Jablonec 1:1

Sparta - Příbram 1:0

Plzeň - České Budějovice 4:0

Mladá Boleslav - Hradec Králové 0:0

Brno - Dukla 1:1

Liberec - Slavia 1:4

Teplice - Ostrava 1:1 18
. k

olo
 28

.02
.20

15
  | 

 4.
 ko

lo 
16

.08
.20

14
 Jablonec - Bohemians 1905 2:1

Jihlava - Slovácko 0:2

Slavia - Teplice 1:2

Dukla - Liberec 0:0

České Budějovice - Brno 2:2

Příbram - Mladá Boleslav 1:4

Hradec Králové - Plzeň 0:4

Ostrava - Sparta 1:0 19
. k

olo
 07

.03
.20

15
   |

  5
. k

olo
 23

.08
.20

14
 Jihlava - Jablonec 0:2

Bohemians 1905 - Příbram 3:2

Mladá Boleslav - Č. Budějovice 1:2

Slovácko - Hradec Králové 0:2

Sparta - Dukla 0:1

Plzeň - Slavia 0:1

Brno - Ostrava 0:1

Liberec - Teplice 2:2

20
. k

olo
 14

.03
.20

15
  | 

 6.
 ko

lo 
30

.08
.20

14
 Hradec Králové - Bohemians 1905 1:1

Příbram - Slovácko 1:4

České Budějovice - Jihlava 0:0

Ostrava - Liberec 0:6

Teplice - Brno 1:1

Slavia - Mladá Boleslav 1:2

Dukla - Plzeň 1:2

Jablonec - Sparta 0:2 21
. k

olo
 21

.03
.20

15
   |

  7
. k

olo
 13

.09
.20

14
 Jablonec - Příbram 4:1

Slovácko - České Budějovice 2:2

Jihlava - Hradec Králové 3:0

Bohemians 1905 - Dukla 1:0

Brno - Slavia 3:1

Mladá Boleslav - Ostrava 0:1

Sparta - Teplice 0:0

Plzeň - Liberec 1:1 22
. k

olo
 04

.04
.20

15
   |

  8
. k

olo
 20

.09
.20

14
 Slavia - Bohemians 1905 0:2

Dukla - Slovácko 1:5

Příbram - Jihlava 1:0

České Budějovice - Jablonec 0:0

Liberec - Brno 0:1

Teplice - Mladá Boleslav 0:3

Ostrava - Plzeň 0:2

Hradec Králové - Sparta 1:3 23
. k

olo
 11

.04
.20

15
   |

  9
. k

olo
 27

.09
.20

14
 Příbram - České Budějovice 3:0

Jablonec - Hradec Králové 2:0

Jihlava - Dukla 1:4

Sparta  - Slavia 2:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:1

Slovácko - Teplice 0:4

Mladá Boleslav - Liberec 0:0

Plzeň - Brno 3:2

24
. k

olo
 18

.04
.20

15
  | 

 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 Č. Budějovice - Bohemians 1905 0:3

Ostrava - Slovácko 2:1

Slavia - Jihlava 0:1

Dukla - Jablonec 0:6

Hradec Králové - Příbram 0:1

Brno - Mladá Boleslav 1:5

Teplice - Plzeň 0:1

Liberec - Sparta 0:1 25
. k

olo
 25

.04
.20

15
   |

  1
1. 

ko
lo 

18
.10

.20
14 Č. Budějovice - Hradec Králové 3:2

Příbram - Dukla 0:0

Jablonec - Slavia 1:1

Jihlava - Ostrava 0:0

Bohemians 1905 - Teplice 1:4

Slovácko - Liberec 2:2

Sparta - Brno 3:1

Plzeň - Mladá Boleslav 3:0 26
. k

olo
 02

.05
.20

15
   |

  1
2. 

ko
lo 

25
.10

.20
14 Liberec - Bohemians 1905 4:2

Plzeň - Slovácko 1:0

Brno - Jihlava 0:2

Teplice - Jablonec 2:4

Ostrava - Příbram 1:3

Slavia - České Budějovice 1:1

Dukla - Hradec Králové 4:2

Mladá Boleslav - Sparta 0:1 27
. k

olo
  0

9.0
5.2

01
5  

  | 
 13

. k
olo

  0
1.1

1.2
01

4 České Budějovice - Dukla 1:3

Příbram - Slavia 2:3

Hradec Králové - Ostrava 1:2

Jihlava - Teplice 3:2

Jablonec - Liberec 1:0

Slovácko - Brno 1:0

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 0:1

Sparta - Plzeň 0:2

28
. k

olo
 16

.05
.20

15
  | 

 14
. k

olo
 08

.11
.20

14 Brno - Bohemians 1905 0:0

Sparta - Slovácko 2:0

Plzeň - Jihlava 1:2

Mladá Boleslav - Jablonec 0:1

Teplice - Příbram 1:1

Ostrava - České Budějovice 0:1

Liberec - Hradec Králové 0:0

Slavia - Dukla 2:2 29
. k

olo
 23

.05
.20

15
  | 

 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 Hradec Králové - Slavia 1:1

Jablonec - Ostrava 2:1

Dukla - Teplice 0:1

Jihlava - Liberec 2:2

Příbram - Brno 0:1

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Bohemians 1905 - Plzeň 1:2

České Budějovice - Sparta 0:4



Nahrajeme vám  
výhodným financováním  
s bezkonkurenčním úrokem  
a bez poplatků!

Pořiďte si nový vůz díky financování od ŠkoFINu s velmi 
nízkým úrokem a s výhodným pojištěním, zohledňujícím 
vaše bonusy z dosavadních pojištění. Zkrátka výhodněji 
než za hotové! Hotovost si tak můžete nechat jako 
rezervu anebo ji investovat.

Pro konkrétní nabídku financování podle vašich požadavků 
se můžete obrátit přímo na autorizovaného prodejce vozů 
ŠKODA, Volkswagen, Audi nebo SEAT.

Více informací: www.skofin.cz, tel. 800 100 800

Výhody financování se ŠkoFINem:

 úvěr s nízkým úročením, až bez navýšení

 uzavření a vedení smlouvy zdarma

  nízké sazby havarijního pojištění a povinného ručení 
s možností uznání bonusů za bezeškodní průběh

 rychlé sjednání (do 30 minut)

  možnost uzavřít doplňková pojištění platebních 
povinností (ŠkoFIN PPP), pořizovací ceny vozu (ŠkoFIN 
GAP) a administrativně-právní ochrany (ŠkoFIN 
Asistent)

PROMĚŇTE ŠANCI NA NOVÝ VŮZ



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

V  překrásné oblasti Kyčerka 
ve Velkých Karlovicích je v plném 
proudu zimní lyžařská sezóna. 
Milovníci lyžování se zde skutečně 
mají na co těšit.
 Ski areál SYNOT Kyčerka totiž 
nabízí celkem 2 440 metrů sjez-
dových tratí s 9 vleky, které jsou 
schopny odbavit až 6 450 osob 
za hodinu. Na své si zde přijdou 
celé rodiny, včetně nejmenších, 
kterým je určen dětský park se 
sjezdovkami. Zájemcům je pocho-
pitelně k dispozici půjčovna lyží 
a snowboardů, běžek i sněžnic, ski 
servis i zkušený instruktor.  
 „Pro zájemce o výlety na hře-
benovku je připravena speciálně 
upravená rolba nebo sněžný vůz. 
V kombinaci s průvodcem a vý-
letem na sněžnicích tak zájemci 
mohou absolvovat jedinečný záži-
tek, který jinde v Beskydech nena-
jdou. Samozřejmostí je bezplatné 

parkování a možnost občerstvení 
přímo u lyžařského svahu v iglú 
či udírně,“ doplnila tisková mluvčí 
skupiny SYNOT, Magda Pekařová. 
 Jako každý rok, tak i letos je pro 
malé i velké lyžaře připraven bo-
hatý doprovodný program – např. 
lyžařské závody pro děti i dospělé, 
dětský karneval, testování lyží růz-
ných značek, zábavné párty, te-
matické akce, animační programy 
a mnoho dalších. 
 „Jako tradičně, i letos je vel-
ký zájem o ubytování v penzionu, 
stylových valašských chalupách 
i apartmánech. Vzhledem k tomu, 
že se zima vydařila, evidujeme 
také velkou poptávku po školních 
lyžařských pobytech. Ubytovací 
kapacity jsou však v letošní sezóně 
mírně limitovány.   Část z nich totiž 
dlouhodobě zaplnil přibližně se-
dmdesátičlenný fi lmový štáb, který 
si toto krásné prostředí vybral pro 

natáčení nového českého seriálu,“ 
doplnila Magda Pekařová.
 Kyčerka láká nejen upravenými 
sjezdovkami a přírodou. Ski areál 
lemují také nádherná dřevořez-
bářská díla či nová Kaple svatého 
Huberta. A na své si přijdou i gur-
máni, které čekají tradiční valašské 
speciality a další lahůdky poctivé 

české kuchyně v hospodě Kyčerka, 
která byla vyhlášena nejlepší va-
lašskou hospodou. 

SKVĚLÉ LYŽOVÁNÍ V SRDCI VALAŠSKA! 

V posledních třech zápasech nepoznal 
duel Teplic s Baníkem vítěze. Předtím si 

oba soupeři vyměnili shodný výsledek 3:2

OVA - TEP

V předešlých třech letech na severu Čech Sla-
via ani jednou nevyhrála. Jednou skončil zápas 

bez branek, dvakrát zvítězili domácí 2:1.

LIB - SLA
Pro České Budějovice není Plzeň oblíbenou 

destinací. V historii samostatné české ligy zde 
vyhrály pouze jednou. Na jaře 2004 porazily 

Viktorii 4:2.

PLZ - CEB

V souboji Brna s Duklou se na hřišti může 
objevit 8 hráčů širšího výběru Fotbalových 
lvíčat. Pět na straně domácích, tři v dresu 

Dukly.

BNO - DUK
Ve vzájemných zápasech se ještě nikdy z 
výhry neradoval domácí tým. Dvakrát se 
mužstva rozešla smírně, jednou zvítězili 

hosté.

BOH - JIH

Příbram na Spartě nevyhrává. Jediné 
vítězství se Středočechům podařilo na Letné 

vyválčit na jaře 2012 po výsledku 2:0.

SPA - PRI

Na Slovácku ve vzájemných duelech nikdy 
nepadly více než dvě branky. Nejčastějším 
výsledkem je přitom výhra domácích 1:0.

SLO - JAB

Ze sedmi vzájemných zápasů dokázala 
Mladá Boleslav porazit Hradec Králové 
jedn jednou. Hned čtyřikrát skončil duel 

remízou.

MBL - HKR

Jakub Jugas

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 14
Minuty: 1180
Góly: 1
Asistence: 0

Matěj HanouseK

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 13
Minuty: 1170
Góly: 0
Asistence: 2 

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Matěj HanouseK

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 13
Minuty: 1170
Góly: 0
Asistence: 2 

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Jakub Jugas

SYNOT liga 2014/2015

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

v přípravě na domácí EURO 2015

Jaký máš sen?
 „Jednou chci zkusit 
zahraniční angažmá. 
Je to těžká a dlouhá cesta. 
Každý chce jít ven. Když 
budu pracovat, můžu si to 
splnit. Protože malý je ten, 
kdo si klade malé cíle.“

Jaká je tvá první 
fotbalová vzpomínka?
 „No bohužel špatná. Byl to 
první mistrovský zápas proti 
Zličínu. Bylo šílené vedro a já 
jsem si zapomněl polívat hla-
vu, takže to dopadlo špatně 
– zvracením (smích).“ 

Levý obránce Obránce



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Být na fotbale je moje práce. 
A kdyby nebyla? Chodil bych stejně.”



14

Liga se hraje 
v sobotu odpoledne od pěti hodin 
Počínaje soutěžním ročníkem 2014-15 neplatí pro domácí ligová utkání FK Mladá 
Boleslav v minulosti tradiční termín nedělního odpoledne. Důvodem je nový marketingový 
model nejvyšší profesionální soutěže v Česku s oficiálním termínem zápasů Synot ligy v 
sobotu od 17 hodin. 

Výjimkami jsou požadavky televizních společností pro zařazení přímých fotbalových pře-
nosů do svých programových schémat. Pro tento ligový ročník 2014-15 to jsou pátek od 
20,15 hodin TV Slovak Sport, sobota 20,15 hodin a neděle 15,45 hodin TV ČT Sport. „V 
žádném případě to tedy není tak, že by vedení mladoboleslavského klubu určovalo 
den a čas domácího utkání proti dlouholetým místním zvyklostem,“ vysvětlil mana-
žer komunikace Jiří Koros.

Dalším důvodem k přesunu termínu ligového utkání může být požadavek klubu s ohledem 
na účast v evropském poháru, ale tato varianta pro jaro 2015 už nepřichází v úvahu.

Hlasujte pro fotbalisty v anketě 
o nejlepší sportovce 
Mladoboleslavska roku 2014
Podobně jako každý předchozí rok, i letos mají fotbaloví příznivci možnost osobně 
se podílet na výběru nejlepších sportovců mladoboleslavského regionu, kteří na 
sebe upozornili v průběhu kalendářního roku 2014.

uzávěrka hlasování je v pátek 20. března o půlnoci a veřejné vyhlášení  
s předáním cen se uskuteční ve čtvrtečním večeru 2. dubna v mladobole-
slavském domě kultury.

Hlasuje se v deseti různých kategoriích (jednotlivec, kolektiv dospělých, kolek-
tiv mládeže, trenér a cvičitel, sportovní talent, jednotlivec z adrenalinového a bo-
jového sportu, krajánek, cizinec, veterán, hendikepovaný). Boleslavští fotbalisté 
mají zastoupení v sedmi z uvedených kategorií.

Hlasuje se vyplněním kupónu z papírového vydání Boleslavského deníku, 
nebo klikáním na www.boleslavsky.denik.cz.

Konečné pořadí v anketě Nejlepší sportovec Mladoboleslavska 2014 se určí slou-
čením pořadí podle součtu hlasů ze dvou uvedených laických zdrojů s pořadím 
získaným ze souběžného hlasování odborníků z řad sportovců, novinářů, politiků 
a dalších osobností veřejného života.
Před rokem dvě hlavní kategorie (jednotlivec a kolektiv) vyhráli florbalisté.  
FK Mladá Boleslav si připsal vítězství pouze v kategorii trenérů, když Martin Mrvík 
trénující družstvo U17 obhájil prvenství z předchozího roku.

nominace z FK Mladá Boleslav pro anketu 
nejlepší sportovec Mladoboleslavska roku 2014 
V KateGorii jednotliVCů nominovaní obránce jan Bořil, obránce jan Kysela 
a útočník lukáš Magera jsou hráči základní sestavy prvoligového mužstva.

V KateGorii KoleKtiVů o úspěch usiluje prvoligový tým dospělých FK Mladá 
Boleslav, který byl na konci ročníku 2013/14 třetí a kvalifikoval se do předkola 
Evropské ligy. V aktuální ligové tabulce je po podzimu 2014 čtvrté s dobrou vý-
chozí pozicí probojovat se opět do předkola Evropské ligy.

V KateGorii MládežniCKýCH družSteV je mezi nominovanými tým  
FK Mladá Boleslav u21. V ročníku 2013/14 skončil třetí a po podzimu 2014 je 
první v Juniorské lize s ambicemi bojovat o český juniorský titul.

V KateGorii trenérů o hlasy fanoušků i expertů usilují trenér prvoligo-
vého mužstva FK Mladá Boleslav Karel jarolím a trenér juniorského družstva  
FK Mladá Boleslav U21 Milan Pechanec.

V KateGorii MladýCH talentoVanýCH SPortoVCů jsou nominováni zálož-
ník tomáš ladra, jenž v roce 2014 byl kapitánem družstva FK Mladá Boleslav 
U19 a svými výkony si vysloužil předčasné přeřazení do juniorského týmu  
FK Mladá Boleslav U21, zároveň patří do kádru reprezentačního družstva  
Česko U19, a brankář Filip truksa z družstva FK Mladá Boleslav U17 i české re-
prezentace U17.

V kategorii krajánků, čili mladoboleslavských sportovců působících úspěšně 
za hranicemi regionu, nominaci získali odchovanci FK Mladá Boleslav jan 
Chramosta momentálně hostující v FC Viktoria Plzeň a Marek Matějovský, jenž 
v roce 2014 vyhrál mistrovský titul v dresu AC Sparta Praha.

V kategorii cizinců působících v mladoboleslavském dresu jsou nominováni útoč-
ník slovenské národnosti Michal Ďuriš, brankář rakouské národnosti Hidajet 
Hankič a záložník bosenské národnosti jasmin Ščuk.



15

Jarolímovo loučení v Hamburku
Definitivní tečku za profesionální hráčskou kariérou učiní David Jarolím v sobotu 
28. března 2015 od 16 hodin při benefičním utkání All Stars HSV - Jarolim Dream 
Team v Imtech Aréně, což je fotbalový stadion v německém Hamburku s kapaci-
tou 57 274 diváků. 
„Naposledy si nazuji kopačky na velké fotbalové scéně a při rozlučkovém zá-
pase se sejdu s pozvanými fotbalovými kamarády. V ten den poděkuji v Hamburku 
všem fanouškům. Jsem a navždy budu hrdý za možnost, že jsem v HSV devět 
let hrál s mnoha fotbalovými velikány,“ prohlásil david jarolím. Ve dvou přátel-
sky soupeřících týmech nastoupí například Dennis Aogo, Paule Beinlich, Mehdi 
Mahdavikia, Tomáš Ujfaluši, Sergej Barbarez, Thomas Doll, Collin Benjamin, Frank 
Rust, Jan Koller, Pavel Nedvěd, Tomáš Galásek, Vladimír Šmicer a další. „Doufám 
a přeji si, že to bude povedený den a především skvělý fotbalový večírek,“ dodal 
david jarolím.

Možnost zúčastnit se Jarolímova loučení s profesionální hráčskou kariérou v pro-
slulé hamburské Imtech Aréně mají i mladoboleslavští fotbaloví příznivci. Zde je 
odkaz na prodej vstupenek: http://www.hsv.de/index.php?id=13703
Věrní fanoušci FK Mladá Boleslav, kteří doprovázeli mužstvo při loňských před-
kolech Evropské ligy do bosenského Široki Brijegu a francouzského Lyonu, ob-
drží od klubu mimořádný dárek v podobě vstupenky i autobusové dopravy 
z Mladé Boleslavi do Hamburku a zpět zdarma. Další fanoušci boleslavského 
fotbalu se mohou těšit, že při soutěžích na facebooku a při domácích ligových zá-
pasech budou mít štěstí a vyhrají poukaz na cestu do Hamburku i se vstupenkou. 

Restaurace na stadionu v novém
Na novou jarní fotbalovou sezónu se peč-
livě připravila i nová pronajímatelka jediné 
restaurace v areálu Městského stadionu 
paní Kratochvílová. Od 9. února má ote-
vřeno každý den od 10 do 20 hodin.
Přes zimu interiér restaurace prošel re-
konstrukcí. Současná kapacita třiceti míst 
se ve dnech s příjemným počasím rozšíří  
o dalších čtyřicet míst ve venkovní za-
hrádce. V pivní nabídce jsou plzeňské 
Pilsner Urquell a Gambrinus spolu s česko-
rajským Rohozcem.
Základní otvírací doba od 10 do 20 hodin se 
v letních večerech o dvě hodiny prodlouží. 
Samozřejmě bude otevřeno při každém 
fotbalovém utkání a případně i podle indivi-
duální domluvy. Pro rezervaci míst v restau-
raci je pronajímatelka paní Kratochvílová  
k zastižení na telefonním čísle 604 274 235.





17

VĚŘÍME V ÚSPĚŠNÉ JARO, 
VĚŘTE S NÁMI
josef dufek, prezident FK Mladá Boleslav

„Myslím si, že síla současného kádru je taková, že by nám čtvrté místo v ligovém 
pořadí slušelo a zároveň chceme uspět v českém poháru, to znamená postupovat 
v jarních kolech třeba až do finále, a když by se to povedlo, tak pokud možno 
uspět i v něm.“ 

Karel jarolím, hlavní trenér FK Mladá Boleslav

„Do mužstva se vrátil Kúdela a přišel Vacek, proto věřím, že jarní mistráky 
zvládneme i bez Tavarese. Především Vacek nám ve středu pole určitě po-
může. Sportovní cíl je pro jaro jasný, chceme udržet čtvrté místo v Synot lize 
zaručující účast v předkole Evropské ligy.“ 

ondřej Kúdela, defenzivní hráč FK Mladá Boleslav

 „I když jsem byl necelý půlrok v Kazachstánu, byl jsem tam na hostování a zů-
stal hráčem Mladé Boleslavi. Pro mě je důležité přesvědčit trenéra, že patřím do 
boleslavské sestavy a že pomůžu k co nejlepšímu umístění v české lize. Musíme 
makat jeden za druhého a hrát proti každému soupeři na vítězství. Musíme vyhrá-
vat, když chceme hrát v ligové tabulce nahoře a přilákat lidi na tribuny.“

Kamil Vacek, ofenzivní hráč v FK Mladá Boleslav hostující z AC Sparta Praha

„Věřím, že boleslavské mužstvo je dobré. Už když jsem přišel, tak jsem z něho 
cítil sílu a když si hráčsky sedneme, budeme hrát dobře. V přípravných zápa-
sech bylo vidět, že šance si vytváříme, což musíme přenést do ligy, dělat hodně 
bodů a třeba se ještě pokusit dotáhnout v tabulce nahoru.“ 

david jarolím, sportovní ředitel FK Mladá Boleslav

„Pro dosažení úspěchů je nejdůležitější vybrat a sestavit správný tým. V Německu 
říkají, že mentalita poráží talent. A na to budu dávat velký důraz při vývěru hráčů 
pro Mladou Boleslav. V žádném případě nechceme, aby v týmu převažovali cizinci. 
Vždyť máme v dorostu i juniorce talentované kluky, z nichž někteří jsou dokonce 
v reprezentačních výběrech a je pouze na nich, jak moc na sobě chtějí a budou 
pracovat.“ 



18

Mladší dorostenci FK Mladá Boleslav U16 v dosavadním průběhu 
zimní přípravy sehráli sedm utkání, z nichž tři byly z programu 
Memoriálu Vlastimila Marečka. V jedné ze dvou semifinálových skupin 
jsou Boleslavští druzí.
„Výkony i výsledky týmu jsou prozatím optimistické,“ zhodnotil sedm 
odehraných zápasů trenér šestnáctiletých dorostenců jan Páník. 
„Jedinou porážku jsme zatím utržili na Spartě, ale ani ta nemusela 
přijít. Zápas byl celou dobu otevřený a rozhodující třetí branka padla 
až v poslední minutě z pokutového kopu. Především zápasy v rámci 
Memoriálu Vlastimila Marečka jsou dobrou a kvalitní konfrontací se 
špičkovými českými i moravskými kluby,“ dodal trenér jan Páník.
V následujících dvou týdnech zimní přípravy sehrají šestnáctiletí do-
rostenci ještě utkání proti Karviné, Baníku Ostrava a Sigmě Olomouc. 
„V nich chceme potvrdit dobrou sportovní úroveň naší výkonnosti  
a úspěšně završit zimní přípravu, která splnila naše představy včetně 

velmi povedeného soustředění v Ústí nad Orlicí. Společně věříme, že 
dobré výkony z přípravy se promítnou také do zápasů o mistrovské 
body,“ přeje si trenér FK Mladá Boleslav U16 jan Páník.

Výsledky dosud sehraných přípravných zápasů v zimě 2015:

FK Mladá Boleslav U16 – Slavoj Vyšehrad U16  3:0
AC Sparta Praha U16 - FK Mladá Boleslav U16  3:0   
FK Mladá Boleslav U16 – FC Slovan Liberec U16 3:0 
FK Mladá Boleslav U16 – Dolnobousovský SK U19 13:0
FK Mladá Boleslav U16 – FC Fastav Zlín U16  5:2 
FK Mladá Boleslav U16 – Sporting MB „muži“ 6:1
FK Mladá Boleslav U16 - Letohrad U19    4:1

Trenér mladších dorostenců Martin Mrvík je s dosavadním průběhem zimní 
přípravy družstva FK Mladá Boleslav U17 spokojený. Z pěti přípravných 
utkání se dorostenci třikrát radovali z výhry, z toho dvakrát nad soupeřem 
s dospělými hráči.
„Připravené tréninky hráči plní poctivě a mám z jejich nasazení velmi dobrý 
pocit. V tréninkovém procesu se zaměřujeme na kondiční, technickou a tak-
tickou složku. Týdenní soustředění jsme absolvovali v Ústí nad Orlicí,“ shrnul 
obsah přípravy trenér Martin Mrvík, jehož kádr v porovnání s podzimem 
doznal jenom nepatrných změn. Do zimní přípravy nenastoupili Marčaník 
a Smrček, naopak novými tvářemi jsou Houžvička a Bulavkin. V kádru  
FK Mladá Boleslav U17 jsou dva reprezentanti, a to brankář Filip Truks  
a (ČR U17) a obránce Jan Král (ČR U16). 
V polovině února měli mladší dorostenci odehraných šest z deseti plánova-
ných přípravných utkání. Z nich třikrát vyhráli, dvakrát remizovali a jen jed-
nou prohráli. „V přípravných utkáních zatím podáváme slibné výkony až na 
duel se Zlínem, ve kterém se nám hrubě nepovedl první poločas. Do přípravy 
jsem naplánoval i tři utkání proti mužům se záměrem, aby se dorostenci 
otrkali v osobních soubojích. Nespokojený jsem jenom s častou nemocností 
hráčů, která náš tým provází celou sezonu,“ řekl Martin Mrvík. 

Výsledky sehraných přípravných zápasů v zimě 2015:

FK Mladá Boleslav U17 - Vyšehrad U17   0:0
AC Sparta Praha U17 - FK Mladá Boleslav U17 2:2  
FK Mladá Boleslav U17 - FC Slovan Liberec U17  4:1 
FK Mladá Boleslav U17 - FC Svit Zlín U17 1:3  
FK Mladá Boleslav U17 - Luštěnice,,A‘‘ muži 3:0 
Letohrad,,B‘‘ muži - FK Mladá Boleslav U17  1:5  
Střelci gólů FK MB u17 v zimní přípravě 2015: 
3 - Novák, Machů, Vejr, 2 - Bulavkin, 1 - Novotný, Houžvička, Zákravský, 
Hodbod.
dosud neodehrané zápasy zimní přípravy 2015:
19. února od 18,15 hodin na městském stadionu FK Mladá Boleslav U17  
- FC Horky,,A‘‘ muži       
24. února od 14,30 hodin na městském stadionu FK Mladá Boleslav U17  
- Karviná U17                   
28. února od 14 hodin Baník Ostrava U17 - FK Mladá Boleslav U17  
7. března od 13 hodin 
v Ostravě Sigma Olomouc U17 - FK Mladá Boleslav U17

Sedmnáctiletí dvakrát přemohli dospělé

Šestnáctiletí letos prohráli jen jednou

rozlosování jaro česká liga – FK Mladá Boleslav u16
    
14.03.2015 12:30 FK Mladá Boleslav FK Pardubice  
22.03.2015 12:30 FK Dukla Praha FK Mladá Boleslav  
28.03.2015 12:30 FK Mladá Boleslav Bohemians 1905  
05.04.2015 12:00 AC Sparta Praha FK Mladá Boleslav  
11.04.2015 12:30 FK Mladá Boleslav SK Slavia Praha   
18.04.2015 12:15 FK Viktoria Žižkov FK Mladá Boleslav  
25.04.2015 12:30 FK Mladá Boleslav FC Hradec Králové   
02.05.2015 12:15 1.FK Příbram  FK Mladá Boleslav  
09.05.2015 12:30 FK Mladá Boleslav FC Slovan Liberec   
16.05.2015 12:30 FK Teplice  FK Mladá Boleslav  
23.05.2015 12:30 FK Mladá Boleslav FC Viktoria Plzeň   
30.05.2015 12:30 FK Baumit Jablonec  FK Mladá Boleslav 
07.06.2015 14:15 SK České Budějovice FK Mladá Boleslav

rozlosování jaro česká liga – FK Mladá Boleslav u17
    
14.03.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  FK Pardubice  
22.03.2015  10:15 FK Dukla Praha FK Mladá Boleslav   
28.03.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  Bohemians 1905  
05.04.2015  10:00 AC Sparta Praha FK Mladá Boleslav   
11.04.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  SK Slavia Praha  
18.04.2015  10:00 FK Viktoria Žižkov FK Mladá Boleslav   
25.04.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  FC Hradec Králové   
02.05.2015  10:00 1. FK Příbram FK Mladá Boleslav   
09.05.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  FC Slovan Liberec  
16.05.2015  10:15 FK Teplice  FK Mladá Boleslav   
23.05.2015  10:15 FK Mladá Boleslav  FC Viktoria Plzeň  
30.05.2015  10:15 FK Baumit Jablonec FK Mladá Boleslav  
07.06.2015  12:00 SK Dynamo České Budějovice  FK Mladá Boleslav 



Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 vstoupili do mistrovského 
jara podobně jako prvoligové áčko tuto sobotu. V předchozí zimní pří-
pravě absolvovali týdenní soustředění v Malé Úpě a pět přípravných 
zápasů.
„Na úvod přípravy jsme zvládli týdenní kondiční soustředění v Malé 
Úpě, kde jsme našli ideální podmínky pro rozvoj fyzických schop-
ností a které splnilo veškeré naše představy a plány. Po návratu jsme 
trénovali v domácích podmínkách a využívali novou umělou trávu, 
okolní terén, posilovnu a regenerační linku,“ popsal zimní přípravu 
hlavní trenér FK Mladá Boleslav U19 Jiří Saňák. Asistentem mu byl 
Adrian Vizingr a servisní tým doplňovali masér Václav Štěpán a ve-
doucí družstva Václav Pospíšil.„Jsme velmi potěšeni přístupem hráčů 
k rozvoji schopností a dovedností, daří se nám společně zlepšovat  
a automatizovat náš MB Systém, který je základem práce s mládeží  
v FK Mladá Boleslav. Těšíme se na každé utkání a samozřejmě na 
jarní mistrovskou sezónu, ve které nás čeká devatenáct utkání,  
v nichž bude naší povinností předvést a ukázat to nejlepší, co dove-
deme,“ dodal Jiří Saňák.
Přípravu devatenáctiletých na začátku roku odstartovali brankáři 
Lukáš Volek, Filip Roudnický, hráči Pavel Malý, Jan Zabilanský, 
Roman Lukeš, Lukáš Glöckner, Tomáš Scheufler, Zdeněk Pekař, 
Jakub Kořínek, Tomáš Wolf, Jakub Zorkler, Josef Marek, Lukáš 
Kühnel, Tomáš Ladra,  Radek Kopa, Jan Frömmel, Michal Dohnalík, 
Dominik Košek, Lukáš Dratva, Jan Vodháněl, Roman Novotný, Almin 
Becke, Daniel Bojda a do přípravných zápasů se spolu s nimi zapojili 
ještě hráči Kopecký, Bečirevič a Soroka. Naopak Ladra byl přeřazený 
do kádru FK Mladá Boleslav U21. V rekonvalescenci po zraněních byli 
Daniel Duch a Jakub Taneček.

Devatenáctiletí začali 
mistrovskou sezónu 
tuto sobotu

19

utkání v zimním přípravném období 2015:
FK Mladá Boleslav U19 – FK Dukla Praha U19    3:0
FK Mladá Boleslav U19 – FK Baumit Jablonec U19  6:1
FK Mladá Boleslav U19 – FK Živanice „muži“  0:2
FK Mladá Boleslav U19 – FK Mladá Boleslav U21  1:4
FK Mladá Boleslav U19 – Motorlet Praha U19  8:0

Střelci gólů FK MB u19 v zimní přípravě 2015: 
4 -  Bečirevič, Kořínek, 2 – Košek, 1 - Vodháněl, Pekař, Novotný, Frömmel, 
Kühnel, Zörkler, Glöckner, Bojda.

rozlosování jarní části – dorostenecká liga
21.02.2015  11:00 FK Pardubice  FK Mladá Boleslav  
28.02.2015  14:00 FK Mladá Boleslav FC Fastav Zlín  
07.03.2015  11:00 FK Mladá Boleslav FC Slovan Liberec  
14.03.2015  14:00 FC Baník Ostrava FK Mladá Boleslav  
21.03.2015  11:00 FK Mladá Boleslav FC Viktoria Plzeň  
28.03.2015  11:00 SK České Budějovice FK Mladá Boleslav  
04.04.2015  11:00 FK Mladá Boleslav SK Slavia Praha  
08.04.2015  11:00 FK Meteor Praha FK Mladá Boleslav  
11.04.2015  11:00 FK Baumit Jablonec  FK Mladá Boleslav  
18.04.2015  14:30 FK Mladá Boleslav MFK OKD Karviná   
25.04.2015  13:30 SFC Opava FK Mladá Boleslav  
02.05.2015  12:00 FK Mladá Boleslav FC Zbrojovka Brno  
09.05.2015  14:00 1. FC Slovácko FK Mladá Boleslav  
13.05.2015  16:00 FC Vysočina Jihlava  FK Mladá Boleslav  
16.05.2015  11:00 FK Mladá Boleslav FK Teplice   
23.05.2015  13:00 FK Mladá Boleslav FC Hlučín  
30.05.2015  11:00 Bohemians 1905 FK Mladá Boleslav  
03.06.2015  11:00 FK Mladá Boleslav AC Sparta Praha   
06.06.2015  14:00 FK Mladá Boleslav SK Sigma Olomouc 



20

Jarní cíl je jasný, 
bojovat o juniorský titul
Při hodnocení zimní přípravy týmu U21 trenér Milan Pechanec zdů-
raznil výborné podmínky včetně horského soustředění. Ze sedmi pří-
pravných duelů boleslavští junioři vyhráli třikrát, remizovali jednou  
a prohráli třikrát.
družstvo pod vedením trenérů Milana Pechance a jiřího Malíka 
začalo přípravu 3. ledna 2015 s brankářem Lukášem Dědkem a hráči 
Antonínem Křapkou, Stanislavem Klobásou, Danielem Kozmou, Jiřím 
Kateřiňákem, Štěpánem Hodačem, Jakubem Kocourkem, Milanem 
Lakatošem, Lukášem Houžvičkou, Davidem Sedláčkem, Adamem 
Lackem a Janem Zemánkem. Hned na úvod absolvovalo kondiční blok 
v horském prostředí Horní Malé Úpy (Bouda Úpa), kde využívalo výbor-
ných podmínek. Po návratu z horského soustředění se družstvo při-
pravovalo již v domácích podmínkách mladoboleslavského Městského 
stadionu a sehrálo celkem sedm přípravných utkání:

neděle 18. ledna 
FK Mladá Boleslav U21 – Bohemians Praha Střížkov 3:3
Sobota 24. ledna v Benátkách 
FK Mladá Boleslav U21 – Karbo Benátky nad Jizerou 4:5
Středa 28. ledna FK Mladá Boleslav U21 – TJ Štěchovice 1:3
neděle 1. února FK Mladá Boleslav U21 – FK Čáslav 2:1
Sobota 7. února FK Mladá Boleslav U21 – FK Mladá Boleslav U19 4:1 
Středa 11. února v Satalicích 
FK Mladá Boleslav U21 – FK Loko Vltavín 2:3
neděle 15.února FK Mladá Boleslav U21 – SS Ostrá  9:0

Střelci gólů v zimní přípravě 2015: 4 – Ladra, 2 – Hodač, Kateřiňák, 
Mehanovič, Zahustel, Vukadinovič, Lacek, 1 - Albina, Křapka, Zemánek, 
Kocourek, Stejskal, Brunclík, Bartl, Kozma, Sedláček.
„Cíl pro jarní část celostátní soutěže juniorské ligy je jasný,“ uvědomuje 
si hlavní trenér Milan Pechanec a s ním i celé družstvo. „Vzhledem 
k podzimnímu umístění na čele tabulky nemůžeme jinak, než se po-
kusit juniorskou soutěž vyhrát. Mladí hráči měli vytvořené výborné 
podmínky pro přípravu a při vhodném doplnění perspektivními hráči 
z prvoligového kádru bychom měli sestavit natolik odolné družstvo, 
že na vítěznou trofej dosáhne,“ věří v sílu i schopnosti svých svěřenců 
Milan Pechanec, jenž si je vědom, že na úkor výsledků nesmí opo-
menout základní prvky výchovy talentovaných fotbalistů. A těmi jsou 
neustálé zlepšování herního projevu celého družstva a zdokonalování 
fotbalových dovedností jednotlivců až na úroveň ligových parametrů, 
aby hráči z juniorského kádru našli v nejbližší budoucnosti uplatnění  
v prvoligovém mužstvu FK Mladá Boleslav.   
 

rozlosování jarní části – juniorská liga
23.02.2015  13:00 FC Zbrojovka Brno FK Mladá Boleslav  
02.03.2015  14:30 FK Mladá Boleslav FK Teplice   
09.03.2015  14:30 FK Varnsdorf FK Mladá Boleslav  
16.03.2015  14:30 FK Mladá Boleslav FK Dukla Praha  
23.03.2015  14:00 FK Baumit Jablonec  FK Mladá Boleslav  
30.03.2015  15:00 FK Mladá Boleslav FC Vysočina Jihlava  
06.04.2015  13:00 1. FK Příbram  FK Mladá Boleslav  
13.04.2015  15:00 FK Mladá Boleslav FC MAS Táborsko  
16.04.2015  13:00 AC Sparta Praha  FK Mladá Boleslav  
20.04.2015  15:00 FK Mladá Boleslav FK Fotbal Třinec   
27.04.2015  13:00 Bohemians 1905 FK Mladá Boleslav  
04.05.2015  15:00 FK Mladá Boleslav 1. SC Znojmo  
07.05.2015  13:00 FC Hradec Králové  FK Mladá Boleslav  
11.05.2015  15:00 FK Mladá Boleslav FC Slovan Liberec   
18.05.2015  14:00 1. FC Slovácko FK Mladá Boleslav  
25.05.2015  13:00 FC Baník Ostrava FK Mladá Boleslav  
01.06.2015  15:00 FK Mladá Boleslav FC Viktoria Plzeň  
 



JEDEME Do PŘÍBRAMI!!!
1. FK Příbram  - FK Mladá Boleslav
sobota 28.2.2015, začátek  17.00 hodin 

Cena zájezdu 170 Kč, členové Blue & White 70 Kč

v ceně doprava Mladá Boleslav – Příbram – Mladá Boleslav

vstupenka na utkání

odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14.30 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 27.2.2015 ve 12,00 hodin

telefon: 604 952 734 

e-mail: info@blueandwhite1902.cz 

heslo: Příbram

ke stažení na www.synotliga.cz



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
a týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00




